I N D I C A Ç Ã O  Nº. 054
SESSÃO ORDINÁRIA DE 06/03/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que os moradores da Rua Leopoldina Pinheiro Cintra, no Jardim Santa Mônica, enfrentam sérios transtornos com relação à água empoçada na via pública em frente a residência de nº. 790;

CONSIDERANDO que a água suja empoçada traz riscos à saúde dos moradores, bem como propicia a proliferação de insetos,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências que se fizerem necessárias, junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal, visando efetuar, com urgência, as obras de correção da Rua Leopoldina Pinheiro Cintra, defronte a residência de nº. 790, no Jardim Santa Mônica, a fim de solucionar o problema da água suja que permanece constantemente empoçada, atendendo, assim, aos anseios de moradores e demais pessoas que transitam por referida localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 06 de março de 2003.

Vereador Autor JOEL DIVINO
-PT-